
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122900045

45

Nº 245, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2021

59510.002826/2021-39. A CODEVASF - Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba comunica que a licitação realizada através do Edital
n º 052/2021 (Pregão Eletrônico), que tem por objeto a contratação dos serviços de apoio
à fiscalização e supervisão técnica nas obras e serviços de engenharia, na área de
abrangência da 1ª Superintendência Regional da Codevasf no estado de Minas Gerais, foi
HOMOLOGADA pelo Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR, através da Resolução Regional
nº 1532/2021, sendo declarada vencedora do certame a empresa CAVA ENGENHARIA DE
INFRAESTRUTURA LTDA - CNPJ: 05.296.490/0001-39, cujo valor global da proposta foi de R$
2.009.877,79 (dois milhões nove mil oitocentos e setenta e sete reais e setenta e nove
centavos).

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente Regional

(SIDEC - 28/12/2021) 195005-11201-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2021

59510.002683/2021-65. A CODEVASF - Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba comunica que a licitação realizada através do Edital
nº 053/2021 (Pregão Eletrônico), que tem por objeto a constituição de Sistema de Registro
de Preços - SRP para fornecimento, transporte, carga e descarga de máquinas e
equipamentos pesados, destinados ao atendimento a diversos municípios e comunidades
rurais na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf no estado de
Minas Gerais, com a consequente efetivação da Ata de Registro de Preços e respectivos
Termos de Contrato, foi HOMOLOGADA pelo Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR, através
da Resolução Regional nº 1533/2021, de forma que o processo administrativo encontra-se
disponível na Secretaria Regional de Licitações 1ª/SL, no endereço: Av. Geraldo Athayde ,
nº 483, Alto São João, em Montes Claros/MG, nos horários de 08h às 12h e de 14h às 18h,
de segunda-feira à sexta-feira, para consulta, podendo ainda os documentos que o
integram e aqueles produzidos eletronicamente, inclusive a ordem de classificação das
empresas partícipes da disputa, serem consultados nos portais www.codevasf.gov.br e
www.gov.br/compras, respectivamente.

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente Regional

(SIDEC - 28/12/2021) 195005-11201-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 195005

Nº Processo: . 59510.002106/2020-92. A CODEVASF - Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba comunica que a licitação
realizada através do Edital nº 037/2021 (Forma Eletrônica - Lei 13.303/2016), que tem por
objeto a execução de obras e serviços para a construção de casas para os moradores
parcialmente atingidos pelo Projeto Hidroagrícola do Jequitaí - PHJ, nos municípios de
Jequitaí e Francisco Dumont, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da
Codevasf, no estado de Minas Gerais, foi HOMOLOGADA pelo Comitê de Gestão Executiva
da 1ª SR, através da Resolução Regional nº 1542/2021, sendo declarada vencedora do
certame a empresa A-S-M CONSTRUTORA & SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.543.796/0001-00,
cujo valor global da proposta foi de R$ 905.000,00 (novecentos e cinco mil reais).

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente Regional

(SIDEC - 28/12/2021) 195005-11201-2021NE000001

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001707/2021-69-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1281.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES E
TRABALHADORES RURAIS DO ASSENTAMENTO DE SÃO JOÃO DO RODEIO, CNPJ nº
07.724.547/0001-89. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 11.090,00.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
donatário(a), o(a) Sr.(a) IRACI VIEIRA DO VALE, CPF nº 634.191.066-53.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003205/2021-72-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1252.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO INDIGENA XAKRIABA ALDEIAS DE SANTA CRUZ E
SÃO DOMINGOS, CNPJ nº 06.968.912/0001-38. OBJETO: DOAÇÃO DE RESERVATÓRIOS.
VALOR: R$ 4.000,00. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) NOEL FERREIRA RODRIGUES, CPF nº
071.687.976-03.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000759/2021-18
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1203.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE SACRAMENTO/MG, CNPJ nº 18.140.764/0001-
48. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA . VALOR: R$ 116.197,00. DATA DA
ASSINATURA: 28/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) WESLEY DE SANTI MELO, CPF nº 788.906.406-34.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002151/2021-28-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1286.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES E TRABALHADO R ES
RURAIS DE JATOBÁ E ADJACÊNCIAS, CNPJ nº 21.371.778/0001-87. OBJETO: DOAÇÃO DE
IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 22.104,72. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) FRANCISCO DOS
SANTOS GONÇALVES, CPF nº 336.944.366-53.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003187/2021-29-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1235.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE
BURITIZINHO, CNPJ nº 25.220.138/0001-27. OBJETO: DOAÇÃO DE FREEZER. VALOR: R$
2.590,76. DATA DA ASSINATURA: 23/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) VALDIR FERREIRA DE AQUINO, CPF nº
572.357.756-53.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002761/2021-21-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1216.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA INDIGENA DAS ALDEIAS PRATA E
CUSTODIO - ASCOMIX, CNPJ nº 30.251.059/0001-13. OBJETO: DOAÇÃO DE TRATOR. V A LO R :
R$ 100.000,00. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) VALDINEY LOPES DA MOTA, CPF nº
084.060.986-86.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002713/2021-33-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1237.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA
FAZENDA SACO GRANDE, CNPJ nº 20.212.833/0001-23. OBJETO: DOAÇÃO DE TRATOR.
VALOR: R$ 100.000,00. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CO D E V A S F,
o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) JOSÉ GERALDO PEREIRA, CPF nº
373.013.061-72.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002336/2021-32-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1247.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETÉ/MG, CNPJ nº
18.602.086/0001-98. OBJETO: DOAÇÃO DE CARRETA TANQUE E PULVERIZADOR. VALOR: R$
33.197,00. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) FABIANO MAGELLA LUCAS DE
CARVALHO, CPF nº 001.213.446-57.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002522/2021-71-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.987.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DE MINAS/MG, CNPJ nº
01.602.009/0001-35. OBJETO: DOAÇÃO DE TRATOR E IMPLEMENTO AGRÍCOLA . VALOR: R$
121.550,00. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) OSÉIAS CARDOSO QUEIROZ, CPF nº
451.520.636-20.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002269/2021-56-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.703.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE SÃO ROMÃO/MG, CNPJ nº 24.891.418/0001- 02.
OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 12.546,00. DATA
DA ASSINATURA: 28/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
donatário(a), o(a) Sr.(a) MARCELO MEIRELES DE MENDONÇA, CPF nº 750.932.786-53.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001970/2021-58-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1285.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAM I L I A R ES
DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS MACHADOS-MG, CNPJ nº 10.796.857/0001- 13. OBJETO:
DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 11.090,00. DATA DA ASSINATURA:
27/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a)
MARIA IZETE SOARES, CPF nº 065.549.716-10.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002784/2021-36-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1236.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO ALTO SÃO
FRANCISCO DE BURITIZEIRO, CNPJ nº 04.075.205/0001-97. OBJETO: DOAÇÃO DE VE Í C U LO.
VALOR: R$ 76.600,00. DATA DA ASSINATURA: 23/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) FRANCISCO WEMERSON AFO N S O
AGUIAR, CPF nº 052.904.376-90.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002760/2021-87-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1199.010/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO INDIGENA XACRIABA ALDEIA TERRA PRETA E
ADJACÊNCIAS, CNPJ nº 18.066.434/0001-50. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA .
VALOR: R$ 22.799,00. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) MANOEL DEODATO DE SOUZA, CPF nº
122.286.898-90.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000642/2021-34
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1301.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DO LOGRADOURO, CNPJ nº 02.519.563/0001-16. OBJETO: DISTRIBUIDOR DE
SEMENTES E ROÇADEIRA. VALOR: R$ 14.334,20. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) ROBSON
GONÇALVES DE ABREU, CPF nº 776.086.076-53.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002877/2021-61-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1277.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇAO COMUNITÁRIA DA FAZENDA GADO BRAVO, CNPJ
nº 03.449.084/0001-33. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA . VALOR: R$
119.589,00. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) MARIA ALTIVA DOS SANTOS MELO, CPF
nº 483.736.726-72.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003151/2021-45-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1248.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE RIO ACIMA/MG, CNPJ nº 18.312.108/0001-85.
OBJETO: DOAÇÃO DE VEÍCULO . VALOR: R$ 66.000,00. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA
CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) FELIPE G O N Ç A LV ES
SANTOS, CPF nº 076.243.456-25.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
george.bezerra
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-29T01:25:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




